
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 31/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 577/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας. 
 

Στην Δράμα σήμερα στις 24 Ιουλίου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, Διοικητήριο Τ.Κ. 661 00 Δράμα, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4361/18-7-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής     
2) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 
4) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Αντώνιος Ματζιάρης μέλος, 7)  
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και 8) Χρήστος Ποτόλιας μέλος.  
  Απόντες ήταν: 1) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος,  o οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 577 : Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της 
ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ.4035/ 17-7-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 
25009/50/ΕΚ», το οποίο  αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την 
αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Την ανάγκη διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας 
οικ. έτους 2014, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. 
Δράμας. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την  έγκριση   διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας και να 
καταστεί δυνατή η ενταλματοποίησή τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας σύμφωνα με τον παρακάτω συνημμένο 
πίνακα: 

 
Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (€) ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.0844.0001 405 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  
ΜΕ ΤΟΝ 
ΜΟΥΣΙΚΟΔΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΧΩΡΙΣΤΗΣ "Η 
ΑΝΑΓΕΝΝΗΘΗΣΑ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ"  ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ "ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΨΗΦΙΔΟΤΟ" ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΤΟ 

3.000,00 118.871,02 51.221,02 

ΑΔΑ: ΩΚΠΚ7ΛΒ-ΠΒΗ



ΤΡΙΗΜΕΡΟ 29-31/08/2014 

2 1072.1311.0001 406 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ 
(ΣΠΙΡΑΛ,ΦΛΑΝΤΖΑ,ΜΠΟΥΤΟΝ
,ΒΡΥΣΗ,ΜΑΧΑΝΙΣΜΟΣ 
ΚΑΖΑΝΑΚΙ, ΚΛΠ) ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΚΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

250,00 36.755,05  12.056,02 

3 1072.0851.0001 407 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΥΔΡΑΥΛΙΚΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΤΟ ΚΤΗΡΙΟ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

60,00 34.175,19  29.949,84 

4 1072.1699.0001 408 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΛΑΜΕΣ,ΗΛΕΚΤΡΟΔΙΑ,ΚΑΜΙΝ
ΑΔΕΣ,ΓΑΝΤΙΑ,ΗΛΕΚΤΡΟΔΙΑ,Τ
ΡΥΠΑΝΙΑ,ΡΟΔΕΣ,ΣΙΔΕΡΟΒΟΥ
ΡΤΣΑ ΚΛΠ[) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

538,00 38.904,13  23.879,91 

5 1072.0851.0001 409 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΒΛΑΒΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΕ 
ΦΩΤΕΙΝΟΥΣ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΕΣ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΟΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

540,00 34.175,19  29.949,84 

6 1072.0844.0001 410 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΜΕ ΤΟΝ ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ 
ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΞΗΡΟΠΟΤΑΜΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
"22ο ΦΕΣΤΙΒΑΛ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ ΧΟΡΩΝ 
ΞΗΡΟΠΟΤΑΜΟΥ 2014" ΠΟΥ 
ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 
02-03-/08-2014 

3.000,00 118.871,02 51.221,02 

7 1072.0844.0001 411 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΜΕ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΚΑΛΗΣ ΒΡΥΣΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ "ΓΙΟΡΤΗ 
ΠΑΝΣΕΛΗΝΟΥ ΚΑΛΗΣ 
ΒΡΥΣΗΣ 2014" ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 
10/08/2014 

1.000,00 118.871,02 51.221,02 

8 1072.0844.0001 412 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΜΕ ΤΟΝ ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΠΑΛΛΙΝΟΣΤΟΥΝΤΩΝ 
ΠΟΝΤΙΩΝ "Η ΤΣΑΛΚΑ" 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 
18/08/2014 

2.000,00 118.871,02 51.221,02 

9 1072.0844.0001 413 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΜΕ ΤΟΝ ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΠΑΓΟΝΕΡΙΟΥ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 13-
14-15/08/2014 

500,00 118.871,02 51.221,02 

ΑΔΑ: ΩΚΠΚ7ΛΒ-ΠΒΗ



10 1072.0844.0001 414 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΜΕ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 
ΕΞ/ΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ ΟΧΥΡΟΥ 
ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ 
ΣΤΙΣ 08-09/08/2014 

500,00 118.871,02 51.221,02 

11 1072.1723.0001 415 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ 
ΕΤΗΣΙΑΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΣΤΟ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ANADELTA THΣ 
Δ.Τ.Ε. ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

307,50 20.000,00 16.342,51 

12 1072.0844.0001 416 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΤΗΣ 
ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗΣ 
ΕΚΘΕΣΗΣ ΦΩΤΟΛΙΒΟΥΣ ΜΕ 
ΤΟ ΔΗΜΟ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ 
ΣΤΙΣ 29-30-31/08/2014 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΜΕ 
ΑΡ.123 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΜΘ 

5000,00 118871,02 51.221,02 

13 1072.0844.0001 420 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΜΕ ΤΟ ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΔΟΞΑΤΟΥ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
"ΤΕΤΑΡΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΩΝ" 
ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ 
ΣΤΙΣ 10/08/2014 

1000,00 118871,02 51.221,02 

14 1072.0844.0001 421 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΜΕ ΤΟΝ ΠΟΝΤΙΑΚΟ 
ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΠΡΑΣΙΝΑΔΑΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
"ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ 
ΠΡΑΣΙΝΑΔΑΣ 2014" ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 
06/09/2014 

500,00 118871,02 51.221,02 

 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   577/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                  
                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 

                      ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                      ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
                                                                 ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ                                                   

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΚΠΚ7ΛΒ-ΠΒΗ


		2014-07-31T11:27:30+0300
	Athens




